
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

ПРИКАЗ 

О.!/ сентября 2018 года № ~О G 
г. Калининград 

О внесении дополнений в приказ Министерства социальной политики 

Калининградской области от 04 апреля 2018 года No 176 «0 Почетной 
грамоте и Благодарности Министерства социальной политики 

Калининградской области» 

В соответствии с У ставным 

от 05 июля 2017 г. № 91 «0 
п р и к а з ы в а ю: 

законом Калининградской 

наградах Калининградской 

области 

области» 

1. Пункт 1 Положения о Благодарности Министерства социальной политики 
Калининградской области утвержденного приказом Министерства социальной 
политики Калининградской области от 04 апреля 2018 года № 17 6 «0 Почетной 
грамоте и Благодарности Министерства социальной политики Калининградской 
области» изложить в следующей редакции: 

«1. Благодарност:q Министерства социальной политики Калининградской 
области (далее - Благодарность) - является наградой Министерства социальной 
политики Калининградской области (далее - Министерство) и формой поощрения 
за активное участие в общественно значимом событии, за выполнение 
конкретных заданий, активную и результативную профессиональную, 

добровольческую (волонтерскую) деятельность, заслуги и достижения в 
реализации на территории области государственной политики в сфере социальной 
защиты населения области. 

2. Пункт 2 Положения о Благодарности Министерства социальной политики 
Калининградской области утвержденного приказом Министерства социальной 
политики Калининградской области от 04 апреля 2018 года № 176 «0 Почетной 
грамоте и Благодарности Министерства социальной политики Калининградской 
области» дополнить подпунктом г) следующего содержания: 

« г) лицам, осуществляющим добровольческую (волонтерскую) 
деятельность.». 

3. Пункт 1 О Положения о Благодарности Министерства социальной 
политики Калининградской области утвержденного приказом Министерства 
социальной политики Калининградской области от 04 апреля 2018 года № 176 «0 
Почетной грамоте и Благодарности Министерства социальной политики 
Калининградской области» изложить в следующей редакции: 

« 1 О. Представление к объявлению Благодарности иных граждан 
Российской Федерации и трудовых коллективов за содействие в решении задач, 
возложенных на Министерство, вносятся министру заместителем министра, 

руководителем структурного подразделения Министерства, руководителем 
социально ориентированных некоммерческих организаций, руководителем органа 



2 

местного самоуправления, руководителем по месту осуществления деятельности 

гражданина и (или) добровольца (волонтера).». 

4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 1 О дней со дня его 
официального опубликования. 

Исполняющая обязанности 

министра социальной политики 

Калининградской области Е.В. Фомченкова 


	scan - 0001
	scan - 0002

